

質問回答書

令和6年12月3日

入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

件 名 : 横浜市立大学木原生物学研究所で使用する一般ガス約211,000m³の供給

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学
教育推進課 舞岡キャンパス担当
電話 820-1900
メール maiokajm@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
＜質問1＞ ・入札説明書 契約書について 入札説明書P.3 落札決定4に「本学の定める契約書を取 交わすものとする」となっておりますが、契約書（案） をご提供いただけますでしょうか。また、当社が落札し た場合、改めて内容について協議させていただきますよ うお願いします。何か不都合がないか確認をさせて下 さい。	＜回答1＞ 契約書については、仕様書に従ったものとなりますが、落札者様の約款等により記 載内容が異なるため、 落札後に落札者様と協議させていただきます。
＜質問2＞ ・入札内訳書について 入札内訳書の提出は不要との認識でよろしいでしょ うか。提出が必要な場合、書式は当社で用意しているも のよろしいでしょうか	＜回答2＞ 入札時には内訳書の提出は不要です。 落札後、提出をお願いしますので、その際は任意の様式で構いません。
＜質問3＞ ・仕様書 3.仕様 (1) 対象メーター 仕様書の対象メーターについて、型式や記号が実際に設 置されているメーターと異なっている場合は、落札後、 最新の情報に更新させて頂いてよろしいでしょうか。	＜回答3＞ 仕様書の対象メーターについて、型式や記号が実際に設置されているメーターと異 なっている場合は、落札後の契約時に、最新の情報に更新していただいて構いま せん。
＜質問4＞ ・仕様書 4. 予定ガス使用量 直近1年間のガス使用量最大時間流量実績および月別使 用量実績を教えてください。また、仕様書の値と実績値 が乖離している場合、仕様書の値を実績値に変更してい ただけないでしょうか。	＜回答4＞ 直近1年間のガス使用量最大時間流量実績は169m ³ で、月別使用量実績は仕様書の 値よりわずかに多くなっています。ご希望の場合落札後に月別使用量実績を提示し ます。 また、仕様書の値と実績値は乖離しておりますが、仕様書の値は変更いたしかね ます。
＜質問5＞ ・その他 使用量は、当社Web会員サービスにてお客さま自身でご 確認頂くか、または検針票を希望される場合は、入札金 額とは別に、発行手数料165/月(税込)をお支払い頂きま すがよろしいでしょうか。	＜回答5＞ Web会員サービスまたは検針票の確認のどちらでも対応可能です。どちらの方法に するかは落札者様との契約時に別途協議とさせていただきます。
＜質問6＞ ・入札説明書 資格確認時提出書類 本書類の提出は、書留郵便により提出でよろしいでしょ うか。	＜回答6＞ 書留郵便による提出でも問題ございませんが、電子メールによる提出で問題ござい ません。
＜質問7＞ 直近1年間の最大時間流量実績を教えてください	＜回答7＞ 169m ³ です。
＜質問8＞ 弊社は、公的機関の発表する貿易統計（平成27年6月 から8月の平均値）のガスの原料に関する価格につい て、トン当たり57,250円を採用しております。 弊社の定める内容で問題ないでしょうか。	＜回答8＞ 問題ありません。

以上